Câmara Municipal de Maracanaú
Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

P
ro

to
c
o
la

d
o
 e

m
:
0
8
/0

2
/2

0
2
6
 1

3
:2

4
:5

1
 n

o
 I
P

:
1
9
2
.1

6
8
.1

3
1
.9

1
 -

 N
ú
m

e
ro

 d
o
 p

ro
to

c
o
lo

:
2
0
2
6
.0

2
.0

8
-0

0
0
1

REQUERIMENTO LEGISLATIVO: 011/2026

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú.

Requer a realização de uma SESSÃO SOLENE
em homenagem aos 36 anos do Centro
Integrado de Reabilitação de Maracanaú (CIRM),
no mês de agosto do corrente ano, data a ser
definida.

       O(a) Vereador(a) subscrito(a), no uso de suas atribuições legais, vem apresentar o
seguinte Requerimento ao(à) Exmo.(a) Sr.(a) Presidente da Câmara Municipal de
Maracanaú Raphael Pessoa Mota, para que possa ser marcada nesta casa uma
SESSÃO SOLENE, em homenagem aos 36 anos do Centro Integrado de Reabilitação de
Maracanaú (CIRM). No mês de agosto do corrente ano, data a ser definida.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Maracanaú, 9 de Fevereiro de 2026.

Assinado eletronicamente na data: 09/02/2026
pelo CPF: ***.478.643-** no IP: 192.168.131.91

Amanda Oliveira Rodrigues Portela
Vereador(a) - PMN

JUSTIFICATIVA

Nosso requerimento é de suma importância. O Centro Integrado de Reabilitação de
Maracanaú (CIRM) tem desempenhado um papel fundamental na promoção da saúde e
qualidade de vida dos cidadãos do município há 36 anos. Sua atuação na reabilitação de
pessoas com deficiência física e intelectual merece ser reconhecida e celebrada por esta
Casa Legislativa. Portanto, é de extrema importância a realização de uma Sessão
Solene em homenagem ao CIRM, como forma de valorizar o trabalho realizado pela
instituição e seus profissionais em prol sociedade Maracanauense.
Conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação deste Requerimento Legislativo.

Câmara Municipal de Maracanaú

www.camaramaracanau.ce.gov.br/materias/13279

Pág: 1 de 1